
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Zámrsk 3, okres Ústí nad Orlicí

565 43  Zámrsk 3

Identifikátor školy: 600 104 621

Termín konání tematické inspekce: 4. prosinec 2002

Čj.: 105 383/02-5171
Signatura: tj5bw101



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Zámrsk 3, okres Ústí nad Orlicí, byla podle zřizovací listiny 
ze dne 28. prosince 2000 zřízena jako organizační složka obce. Jedná se o malotřídní školu, 
kde se ve dvou třídách učí 34 žáků. Spojeny jsou 1. se 2. ročníkem a 3. se 4. ročníkem.
V projektu PIII-Infrastruktura je zařazena v kategorii A (školy do 80 žáků).

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání,

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy.

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

V rámci projektu PIII-Infrastruktura škola získala celkem 4 počítače. Jsou umístěny 
v kmenové třídě. Všechny dodané počítače jsou připojeny k internetu. Rychlost připojení 
64 kb/s.
Ve druhé kmenové učebně jsou umístěny 2 starší počítače, které škola získala darem.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Speciální koncepci využívání výpočetní techniky škola vypracovanou nemá. Zapojení počítačů 
do výuky se však věnuje první část „Plánu práce ve školním roce 2002-2003“. V době inspekce 
byly realizovány tyto úkoly pouze částečně.
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den kontroly nebyly žádné počítače ve výuce využity. Žáci mají možnost využívat každý den 
před vyučováním počítače, které škola získala darem. Zapojení počítačů z projektu P III-
Infrastruktura do výuky brání nedostatek vhodných (generálním dodavatelem certifikovaných) 
programů a chybějící 2. část školení koordinátora ICT. Pedagogové pracují s počítači 
a internetem mimo výuku dle potřeb a zájmu. Při řízení školy a pro vyřizování administrativy je 
výpočetní technika využívána částečně.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 28. prosince 2000.
2. Informační výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 

1. září 1998.
3. Plán práce ve školním roce 2002-2003 (bez bližšího určení).
4. Rozvrhy hodin tříd ve školním roce 2002/2003.



3

5. Certifikát „ICT K správce základního provozu IKI“ ze dne 24. srpna 2002, ID certifikátu 
23 391.

6. Certifikát o absolvování testu Z ze dne 4. listopadu 2002.

ZÁVĚR

Využití výpočetní techniky ve škole je pouze částečné - používány jsou počítače získané 
darem. Přístup k výpočetní technice mají žáci i učitelé hlavně mimo vyučování. S nově 
získanými počítači v rámci projektu PIII-Infrastruktura žáci do termínu inspekce 
nepracovali.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Loučka  J. Loučka v.r.

Člen týmu Mgr. Mirka Machková M. Machková v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 2. ledna 2003

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 3. leden 2003

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Jarmila Jandová, ředitelka školy Jarmila Jandová v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

KrÚ Pardubice, odbor školství 2003-02-03 105 047/03-5171
Obec Zámrsk 2003-02-03 105 048/03-5171

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány




